
 利 用 規 則 
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 
  
当施設ではお客様に安全かつ快適なご滞在をいただくため、下記の規則を遵守していただ
くことになっております。当施設のご利用に際しましては以下の内容をお読み頂き、ご予約
の際にはご同意を得たものとさせて頂きます。この規則をお守りいただけない場合は、ご宿
泊、またその継続と今後のご宿泊をお断りします。また規則の条項に該当する行為を行った
場合は、当施設はいかなる責任も一切負いません。  
また必要に応じ、本利用規則の内容を変更する事があります。ご利用の際には、最新のサイ
ト利用規則をご確認下さい。 
  
1．未成年者のみでの宿泊はできません。また公序良俗に反する利用者、暴言、暴力行為を
するもの、暴力団関係者、近隣の住民に迷惑をかける利用者は利用できません。もしこれ
らのことが発覚した場合、即時退出頂きます。 

 
2．当宿泊施設内でおきた事故、盗難に関して、当宿泊施設は一切の責任を負いません。 
 宿泊者の管理と責任において安全にご利用いただくようお願いいたします。 
 
3. 客室をご宿泊以外の目的での利用、商業利用での撮影、公序良俗に反する撮影等、 
当宿泊施設の品位を下げるような利用に関しては、固くお断り致します。 
ただし、弊社が事前にご利用客様よりご相談があって、事前に弊社が特別に認めた場合の
み各種映画、ドラマ、テレビのロケ、新聞、雑誌等の写真撮影などに応じる場合がござい
ます。 

 
４. 宿泊登録者以外の方の宿泊は、固くお断り致します。 
ご利用当日、ご利用人数様がオーバーした場合は、必ず当宿泊施設運営者に申告して頂き、
別途追加料金を現金でのみ受け付け頂戴いたします。万が一、申告宿泊人数以上のご人数
様で宿泊していることが発覚した時、規定の２倍の料金を現金でのみ頂戴いたします。 
尚、ご宿泊様以外のご訪問客（ゲスト）と午後 10 時以後の客室内でのご面会はご遠慮願
います。午後 10 時を過ぎると通常の宿泊料を頂きます。またご訪問客（ゲスト）の方の
客室内への入室は３名様までとし、午後 10 時までのご訪問客（ゲスト）の方の利用料は
頂戴いたしません。なお訪問客（ゲスト）の方も宿泊約款第４条の規定に抵触する方はご
利用になれません。 
 

 



5. 客室内での喫煙、火器の使用は火災の危険があるため固くお断り致します。 
 室外の定められた喫煙場所でのみご喫煙ください。 
客室内での喫煙が発覚した場合、また火災のあと、ボヤのあとがソファ、いす、床、テー
ブル、ベッド、布団などと、それら以外の全ての建物内の各種家具類で見つかった場合、
別途、一律に消臭、清掃クリーニング代、手間賃として金 28,600 円をお現金のみで頂戴
いたします。またそれ以外にも、被害の修復代、新調代として、各種家具類、カーテン、
布団類等の交換実費を別にお支払いいただきます。 
また、それらにより、宿の営業を止めざるを得なかった場合には、営業停止中に実際に入
っていたことにより損失した宿泊費、または通常はいるであろう宿泊費のどちらか多い
方を別途頂戴いたします。 
くれぐれも火類の取り扱いにはお気をつけてご宿泊の程、何卒、宜しくお願いします。 
 

 
6. プールのご利用については、下記の事項を遵守してください。 
・特にお子様のプールご利用の際には、保護者の方が必ず保護監督して頂くようお願いし
ます。安全に十分ご配慮お願いいたします。・危険防止、紛失防止のため、貴金属類、装
飾品はお外しください。 ・過度な飛び込みは危険なためおやめ下さい。・プールにアルコ
ールや液体物、入浴剤、汚物などの異物を投入することは固く禁じます。・特に水が出る
ところのシーサーは高額なため遊泳中の破損にはお気をつけ下さい。 ・プールを損傷さ
せる恐れのあるもの（鋭利な刃物など）のご利用は固く禁じます。 ご利用者様の故意、
または不注意等により当プールが故障した場合、実費修理代を請求いたします。 
  

7. バーベキューや花火をする場合は、火災に十分ご注意して、ご利用ください。 
 バーベキューに必要な食材、部材は、ご利用者で準備して頂き、当宿泊施設では 
 バーべキュー台のみご用意させて頂きます。 
ご利用のご宿泊者様は一滞在中に現地にて利用代・清掃代として金 3000 円、お現金でお
支払いください。ご利用は原則 21 時まで。遅くとも 22 時には終了してください。近隣
の方へのご配慮をお願いいたします。 
またバーベキュー利用による火事火災にはくれぐれもお気を付けください。これらによ
り当施設が受けた損害の実費は別途請求の上、お支払いいただきます。 

  
8. キッチンやアイロンなどをご利用の際は、火災が起きないよう十分ご注意ください。  
  これらにより当施設が受けた損害の実費は別途請求の上、お支払いいただきます。 
 
 
 



 
9. 館内に次のようなものをお持込にならないでください。  
・法律で禁じられた覚せい剤等の違法薬物 ・愛玩の動物、鳥類等。 ・悪臭を発するもの。 ・
常識的な量を超える物品。 ・許可証の無い鉄砲、刀剣類。 ・発火又は引火しやすい火薬、
揮発油、油類等。  
  
10. 客室内で賭博や公序良俗に反する行為をなさらないでください。  
 また大声を出したり、大音量で近隣の方々にご迷惑をおかけする行為はおやめ下さい。 
   
11. 施設の外観を損なうような物品を客室外に置いたり掛けたりしないで下さい。  
  
12. ご滞在中に客室から出られる際は、ルームキーを必ずお持ちになり、施錠を確認の上お
出掛けください。 窓を開放したまま外出しないで下さい。  

  
13. ルームキーを紛失した場合は、鍵交換工事に要する費用の全額を申し受けます。  
 
14.当施設はホテル形式のサービス形態ではなく、貸別荘スタイルの運営をさせて頂いてい
ます。荷物の持ち運び、洗濯、滞在中のおそうじ、スーパー、コンビニなどへの買い出し
などはすべてセルフサービスとなります。（滞在中のお掃除に関しては、別途料金 15000
円/1 回を頂戴いたします） 

 
15.当宿泊施設は、なるべく多くの方に清潔で快適な状態でご利用頂き、環境にも配慮した
いと考えていますので、ご滞在中のごみの分別、ご利用になられた食器類のかたづけなど
ご協力頂けましたら幸いです。追加のごみ袋などはキッチン周りの収納に予備を置いて
います。 

 
16．ご滞在中の浴室での白髪染めなどは、浴室に色素が付着してしまいますのでお控え下さ
るようにお願いいたします。もしどうしてもされる場合は、浴室への色素の付着に十分ご
注意いただきご利用いただくようお願い申し上げます。 

 
17.海水浴からお帰りになられた際、お体についた砂は建物に入る前に十分落としていただ
くようお願い申し上げます。浴室内などで砂を落としてしまいますと、配管の故障、詰ま
りを招いてしまいますのでご注意ください。 

 
18.敷地内の石垣やヤシの木に登ったり、周辺の雑草や林の中にはみだりに立ち入らないよ
うにお願いいたします。倒壊の危険や、危険な生物もいますので十分安全に配慮し、ご滞



在下さるようお願いいたします。 
 
19.ご滞在中に敷地内の植栽の水やりや、庭のお掃除、巡回、プールの管理などで弊社スタ
ッフが敷地に立ち入らさせて頂きます。またご滞在中にプールの水に藻が生えることが
予測される場合、積極的にお声がけをさせて頂き、特に夏場、天候の晴れが続く場合など
は、プールの水の入れ替えをさせて頂きます。 

 
20.当宿泊施設は、南国の自然豊かな環境にあるリゾート施設です。ヤモリなどの小動物、
昆虫類、爬虫類が現れたとしても自然豊かな環境なのでご容赦ください。建物内に、蚊取
り線香、殺虫剤などはご用意させて頂いています。 

 また、各種生物類、昆虫等の出現をもって、宿泊費の返還、減額には応じられませんので、
あらかじめご了承下さい。 

 また、昆虫類の侵入を防ぐため、窓をあけたまま放置することはおやめ下さい。 
 
21.当宿泊所内にある電化製品、寝具、タオル類、絵画、家具類、本類、食器類、植栽、庭の
芝生、植木、果実などの動産は、お持ち帰りになることは一切できません。もし万が一、
これらがなくなっていた場合や過度に破損していた場合（汚損も含む）、警察に通報した
上、当宿泊施設の損失の実費の支払いをするものとする。 

 
22.当宿泊所内にある、電化製品（テレビ、洗濯機、冷蔵庫など）、ベッドなどの寝具、 
 ソファ、テーブルなどの家具類、建物の外にあるテーブル、いす、パラソルの移動は禁止
です。特に、複数棟を貸切り、別の建物間でのテーブル、いす、パラソルの移動は禁止で
す。 どうしてもそれらを移動する必要がある場合、あらかじめ直接、弊社に許可を取っ
たうえで、必ず元に置いてあった場所に、きちんと戻すことをお約束して頂いた上でお願
い致します。 

 万が一、それらのテーブル、いす、パラソル類、上記家具、電化製品類等が元の位置に戻
っていなかった場合、別途、元に戻す手間賃として金 20000 円を頂戴いたします。尚、
支払い方法は、お現金、もしくは弊社が指定する口座への振り込みのみとします。 

 
23.当宿泊施設におけるスタッフへの暴力、暴言、威圧的言動が認められるとき、また各法
律違反、公序良俗に反する行為が発覚した場合、宿泊約款の第６条１により当宿泊施設の
契約解除権を行使し、直ちに宿泊施設から退出して頂きます。また警察に通報いたします。 


